

Plano de Trabalho

1. Dados Cadastrais

Entidade Preponente

CNPJ/MF:

68.760.693/0001-54

Associação/Confederação:

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Endereço:

RUA IVONE DOS SANTOS CARDOSO Nº 340

Cidade/UF:

MARICÁ/RJ

CEP:

24913-000

Telefone:

(21) 2634-8984

2. Dados do Convênio

Convênio Solicitado

Título do Projeto/Programa:

1ª REALOCAÇÃO XVI CAMPEONATO BRASILEIRO PARALÍMPICO

Período de Vigência:

01/08/2022 a 21/09/2022

Tipo:

PROJETO - ÁREA FIM

Termo de Convênio:

216/2022

Número do Processo:

0607/2022

Primeiro Responsável

Nome:

JOÃO LUIZ DE ARAÚJO CRUZ

CPF:

008.742.677-30

Endereço:

RUA DAS PALMAS 102

CEP:

24900-020

Segundo Responsável

Nome:

SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM

CPF:

003.677.907-50

Endereço:

RUA ATILA NUNES 216

CEP:

24350-490

Dados Bancários

Banco:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Agência:
1244

Conta corrente:
3323-0

Operação:
003

Classificação

Classificação	Agência/Conta Corrente
ÁREA FIM	3103 / 902485-1

Identificação do Objeto:

1ª REALOCAÇÃO XVI CAMPEONATO BRASILEIRO PARALÍMPICO A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 03 A 07 DE AGOSTO DE 2022 EM MARICÁ/RJ.

Justificativa:

A Confederação Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO, associação de fins não econômicos e não lucrativos, de caráter desportivo, fundada em 08 (oito) de julho de 1991 (mil novecentos e noventa e um), inscrita no CNPJ (mf) sob nº. 68.760.693/0001-54, com sede e foro na cidade de maricá, estado do Rio de Janeiro, na rua Ivone dos Santos Cardoso, nº 340, Itapeba, CEP 24913-000, única entidade de direção nacional do tiro com arco brasileiro, vem ao Comitê Paralímpico Brasileiro solicitar recursos para a 1ª Realocação XVI Campeonato Brasileiro Paralímpico Maricá 2022. O árbitro residente em Recife não poderá estar presente por razões de doença séria na família. Ele será substituído por uma profissional residente na cidade de Porto Alegre a qual já está presente na cidade sede da confederação devido a um campeonato olímpico. Sua passagem aérea de Porto Alegre para o Rio de Janeiro foi custeada com outros recursos. Estão apresentados em anexo voucher do trecho Porto Alegre x Rio de Janeiro, bem como o comprovante de voo do trecho. Serão inseridas 06 diárias para o Assessor Técnico/Projetos, residente na cidade de São Paulo, uma vez que o mesmo foi convocado pelo Diretor Técnico para assessoria, orientações e atuação durante o evento. Seu deslocamento para o Rio de Janeiro se dará em veículo próprio e ficará hospedado em um alojamento no Centro de Treinamento de Tiro com Arco; Neste projeto será realocado: PASSAGEM AÉREA: será excluído o trecho de Recife e inserido o trecho Rio de Janeiro x Porto Alegre para custear o retorno da árbitra substituta, sendo os valores: DE: Passagens aéreas: trecho Recife x Rio de Janeiro x Recife: R\$ 3679,93 Taxas bancárias: 1.229,99 PARA: Passagens aéreas: trecho Rio de Janeiro x Porto Alegre: R\$ 3.184,20. Taxas bancárias: R\$ 1.725,72 DIÁRIAS: estão programadas diárias para o Assessor Técnico/Projetos sendo os valores: DE: Passagens aéreas: Remarcação: R\$ 5.000,00 PARA: Passagens aéreas: Remarcação: R\$ 4.076,00 Diárias: R\$ 924,00 Será apresentado o relatório de cumprimento do objeto, contendo as atividades realizadas para o cumprimento do objeto e o comparativo de metas do Plano de Trabalho com os resultados alcançados.

Plano de Trabalho

3. Cronograma de Trabalho

Grupo/Subgrupo	Especificação	Indicador Físico	
		Unidade	Quantidade
5	PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ	PESSOA	16
6	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	UNIDADE	126
7	DIÁRIAS	DIÁRIA	14
8	PASSAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS	PASSAGEM	14
9	HOSPEDAGEM	DIÁRIA	28
12	PAGAMENTO DE TAXAS	DIVERSOS	1
13	CONTAS DE CONSUMO	DIVERSOS	1
14	CUSTEIO DA COMISSÃO TÉCNICA E ATLETAS	DIÁRIA	160
18	GASTOS COM PREMIAÇÃO	UNIDADE	47
20	ALIMENTAÇÃO	REFEIÇÃO	60

Plano de Trabalho

4. Plano de Aplicação

5.PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	3.AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELÉTRICO E ELETRÔNICOS E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE REPAROS EM EQUIPAMENTOS E EM MOBILIÁRIOS	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO STANDARD	2	1.00	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
	3.AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELÉTRICO E ELETRÔNICOS E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE REPAROS EM EQUIPAMENTOS E EM MOBILIÁRIOS	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1.00	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
Total Grupo						R\$ 66.569,00

5.PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	3.AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELÉTRICO E ELETRÔNICOS E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE REPAROS EM EQUIPAMENTOS E EM MOBILIÁRIOS	Barra De Apoio Para Sanitário Articulada Com Papeleira	6	1.00	R\$ 192,60	R\$ 1.155,60
	3.AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, ELÉTRICO E ELETRÔNICOS E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E DE REPAROS EM EQUIPAMENTOS E EM MOBILIÁRIOS	Alça De Apoio 60cm Barra Kit 4 Unidades InoxDeficiente Cadeirante Idoso Banheiro Acessibilidade Segurança	6	1.00	R\$ 249,90	R\$ 1.499,40
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	ÁRBITROS INTERNACIONAIS	2	7.00	R\$ 507,00	R\$ 7.098,00
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	ÁRBITROS NACIONAIS	3	7.00	R\$ 407,00	R\$ 8.547,00
Total Grupo						R\$ 66.569,00

5.PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	FISIOTERAPEUTA	2	6.00	R\$ 457,00	R\$ 5.484,00
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	DELEGADO TÉCNICO	1	7.00	R\$ 507,00	R\$ 3.549,00
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	SOCORRISTA	1	6.00	R\$ 457,00	R\$ 2.742,00
	11.ÁRBITROS, COORDENADORES, STAFFS, TÉCNICOS, FISIOTERAPEUTAS, PREPARADOR FÍSICO, JORNALISTAS, FAXINEIRAS, MÉDICOS E AFINS.	STAFFS TÉCNICOS	7	6.00	R\$ 357,00	R\$ 14.994,00
Total Grupo						R\$ 66.569,00

5.PAGAMENTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF E PJ						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	16.ENCARGOS	ENCARGOS	1	1.00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
Total Grupo						R\$ 66.569,00

6.AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	1.UNIFORMES ESPORTIVOS (INCLUSIVE ROUPAS IMPERMEÁVEIS)	Camisa Casual em Tecido Ultra Soft - Petenatti - Tecido Meia Malha Ultrasoft-100% Algodão - Gramatura: 155 g/m - Algodão ECO3 - Gola em Ri bana Strech - 97% Algodão e 3% Elastano	80	1.00	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
	4.MALAS, MOCHILAS E BOLSAS	SACOLA - CONFECÇÃO TECIDO OXFORD STRETCH • -STRETCH - 150 grs g/m2 - 100% Poliéster • - Pintura Sublimação Digital	40	1.00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
	11.OUTROS EQUIPAMENTOS QUE SEJAM DIRECIONADOS AO DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE PARALÍMPICO	AQUISIÇÃO DE TENDAS PIRAMIDAIS 4 X 4 CM	6	1.00	R\$ 2.780,00	R\$ 16.680,00
Total Grupo						R\$ 23.280,00

7.DIÁRIAS						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	1.DIÁRIAS NACIONAIS	DIÁRIAS TÉCNICO RESIDENTE EM GOIÂNIA	1	7.00	R\$ 154,00	R\$ 1.078,00
	1.DIÁRIAS NACIONAIS	DIÁRIA ANALISTA DE RESULTADOS RESIDENTE EM ARACAJU	1	7.00	R\$ 154,00	R\$ 1.078,00
	1.DIÁRIAS NACIONAIS	DIÁRIA ASSESSOR TÉCNICO/PROJETOS RESIDENTE EM SÃO PAULO	1	6.00	R\$ 154,00	R\$ 924,00
Total Grupo						R\$ 3.080,00

8.PASSAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X BRASÍLIA	1	1.00	R\$ 1.730,97	R\$ 1.730,97
	1.PASSAGENS AÉREAS	BRASÍLIA X RIO DE JANEIRO	1	1.00	R\$ 1.083,50	R\$ 1.083,50
	1.PASSAGENS AÉREAS	GOIÂNIA X RIO DE JANEIRO	1	1.00	R\$ 3.184,61	R\$ 3.184,61
	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X GOIÂNIA	1	1.00	R\$ 3.224,00	R\$ 3.224,00
R	1.PASSAGENS AÉREAS	RECIFE X RIO DE JANEIRO	1	1.00	R\$ 1.607,96	R\$ 0,00
R	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X RECIFE	1	1.00	R\$ 2.071,97	R\$ 0,00
	1.PASSAGENS AÉREAS	SÃO PAULO X RIO DE JANEIRO	3	1.00	R\$ 1.310,69	R\$ 3.932,07
	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X SÃO PAULO	4	1.00	R\$ 1.751,97	R\$ 7.007,88
	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X ARACAJU	1	1.00	R\$ 3.189,97	R\$ 3.189,97
	1.PASSAGENS AÉREAS	RIO DE JANEIRO X PORTO ALEGRE	1	1.00	R\$ 3.184,20	R\$ 3.184,20
R	4.REMARCAÇÃO	REMARCAÇÃO	1	1.00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00
	4.REMARCAÇÃO	REMARCAÇÃO	1	1.00	R\$ 4.076,00	R\$ 4.076,00
	5.EXCESSO DE BAGAGEM	EXCESSO DE BAGAGEM	1	1.00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
Total Grupo						R\$ 33.513,20

9.HOSPEDAGEM						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	2.TAXA DA AGÊNCIA	TAXA AGÊNCIA	4	1.00	R\$ 55,27	R\$ 221,08
	4.QUARTO DUPLO	QUARTO DUPLO	4	7.00	R\$ 180,00	R\$ 5.040,00
Total Grupo						R\$ 5.261,08

12.PAGAMENTO DE TAXAS						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
R	1.TAXAS BANCÁRIAS	TAXAS BANCÁRIAS	1	1.00	R\$ 1.229,99	R\$ 0,00
	1.TAXAS BANCÁRIAS	TAXAS BANCÁRIAS	1	1.00	R\$ 1.725,72	R\$ 1.725,72
Total Grupo						R\$ 1.725,72

13.CONTAS DE CONSUMO						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	30.CONTAS DE CONSUMO	CONTAS DE CONSUMO	1	1.00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
Total Grupo						R\$ 7.000,00

14.CUSTEIO DA COMISSÃO TÉCNICA E ATLETAS						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	2.BONIFICAÇÃO DE ATLETA	ATLETAS	32	5.00	R\$ 107,00	R\$ 17.120,00
Total Grupo						R\$ 17.120,00

18.GASTOS COM PREMIAÇÃO						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	1.TROFÉUS	1 - Troféu em MDF 12mm 2 - Dimensão de 30cm 3 - Aplique em Resina Fundida 4 - Base em MDF Maceça 5 - Pintura Automotiva 6 - Acabamento em verniz PU	7	1.00	R\$ 95,00	R\$ 665,00
	2.MEDALHAS	Medalhas Exclusivas 7cm x 3mm, fundida em alto e baixo relevo com pigmentação colorida em 1 cor, pintura em ouro, prata e bronze com efeito envelhecido. Fita personalizada em 2 faces	40	1.00	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
	6.FRETE	FRETE	1	1.00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
Total Grupo						R\$ 2.705,00

20.ALIMENTAÇÃO						
R	Especificação	Descritivo/Cargo	Qtd	Diárias /Meses	Valor Unitário	Valor Total
	1.ALIMENTAÇÃO	CAIXA DE ÁGUA MINERAL 300ML COM 48 UNIDADES	10	6.00	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
Total Grupo						R\$ 2.460,00

Total Plano de Trabalho						R\$ 162.714,00
-------------------------	--	--	--	--	--	----------------



Centro de Treinamento Paralímpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5, Vila Guarani, São Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

Plano de Trabalho

5. Cronograma de Desembolso

Grupo	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
5	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66.569,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23.280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.156,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34.932,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5.261,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.229,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 17.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.705,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Total	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$162.714,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00	R\$0,00

Plano de Trabalho

6.Históricos

6.1 Aditivos/Realocações

Usuário	Descrição
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de R\$ 924,00 no Sub-Grupo/Descritivo: DIÁRIAS NACIONAIS/DIÁRIA ASSESSOR TÉCNICO/PROJETOS RESIDENTE EM SÃO PAULO
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de R\$ 4.076,00 no Sub-Grupo/Descritivo: REMARCAÇÃO/REMARCAÇÃO
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de R\$ 3.184,20 no Sub-Grupo/Descritivo: PASSAGENS AÉREAS/RIO DE JANEIRO X PORTO ALEGRE
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de R\$ 1.725,72 no Sub-Grupo/Descritivo: TAXAS BANCÁRIAS/TAXAS BANCÁRIAS
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de -R\$ 1.229,99 no Sub-Grupo/Descritivo: TAXAS BANCÁRIAS/TAXAS BANCÁRIAS
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de -R\$ 5.000,00 no Sub-Grupo/Descritivo: REMARCAÇÃO/REMARCAÇÃO
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de -R\$ 2.071,97 no Sub-Grupo/Descritivo: PASSAGENS AÉREAS/RIO DE JANEIRO X RECIFE
SANDRA MARIA TEIXEIRA ALVIM	Realocado o valor de -R\$ 1.607,96 no Sub-Grupo/Descritivo: PASSAGENS AÉREAS/RECIFE X RIO DE JANEIRO

6.2 Aprovações

- O Departamento Técnico - DITEC do Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB, analisando aquilo que lhe compete, vem por meio deste, informar que é favorável à aprovação técnica para realização do convênio.

- O Departamento de Planejamento e Orçamento - DEPO do Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB, analisando aquilo que lhe compete, vem por meio deste, informar que há saldo orçamentário suficiente para sua execução.

Assinado eletronicamente por DITEC

CPF: 264.743.498-08

Nome: JONAS RODRIGO ALVES PEREIRA FREIRE

Data da assinatura: 01 de agosto de 2022

7.Declaração

- Declaro não ser servidor ou empregado público, ressalvadas as hipóteses previstas em lei específica.
- Declaro cumprir todas exigências presentes no regulamento de descentralização de recursos vigente.

NA QUALIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL DO PROPONENTE, DECLARO, PARA FINS DE PROVA JUNTO AO COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO, PARA OS EFEITOS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER DÉBITO EM MORA OU SITUAÇÃO DE INADIMPLÊNCIA COM O TESOIRO NACIONAL OU QUALQUER ÓRGÃO OU ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL QUE IMPEÇA O REPASSE DE RECURSOS PARA A CELEBRAÇÃO DO CONVÊNIO.

PEDE DEFERIMENTO,

Assinado eletronicamente por

CPF: 008.742.677-30

Nome: JOÃO LUIZ DE ARAÚJO CRUZ

Data da assinatura: 01 de agosto de 2022

Assinado eletronicamente por

CPF: 068.180.584-69

Nome: YOHANSSON DO NASCIMENTO FERREIRA

Data da assinatura: 01 de agosto de 2022